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RAFAŁ   TRZASKOWSKI ANDRZEJ   DUDA

Tak, jak wskazywały na to sondaże, jest 
konieczna druga tura wyborów prezy-
denckich, w której wezmą udział urzędu-
jący prezydent Andrzej Duda i prezydent 
Warszawy Rafał Trzaskowski. Pierwszy 
28 czerwca uzyskał 43,5 proc głosów, a jego 
kontrkandydat, z którym zmierzy się 12 
lipca – 30,46 proc. Na trzecim miejscu 
uplasował się Szymon Hołownia z wyni-
kiem 13,87 proc., na pozostałych byli 
Krzysztof Bosak – 6,78 proc., Władysław 
Kosiniak – Kamysz – 2,36 proc. I Robert 
Biedroń – 2,22 proc. Żaden z pozostałych 
kandydatów nie uzyskał poparcia powyżej 
0,3 proc. – łącznie zagłosowało na nich 0,79 
proc. wyborców. Jak podkreślają komen-
tatorzy, na uwagę zasługuje wysoka 
frekwencja. Do urn poszło bowiem 64,51 
proc. Tak wysokiej frekwencji w wyborach 

prezydenckich na przestrzeni minionych 30 
lat nie odnotowano. Wyjątkiem był 1995 r. 
kiedy w drugiej turze do urn poszło prawie 
70 proc. Polaków.

A jak my zagłosowaliśmy? W Solcu 
frekwencja wyniosła 65,38 proc., co plasuje 
naszą gminę na trzeciej lokacie w naszym 
powiecie. Bardziej zmobilizowali się 
mieszkańcy Osielska – 78,02 proc i Białych 
Błót – 70,04 proc. Maksymalna frekwencja 
w Solcu wyniosła70,43 proc w obwodowej 
komisji nr 2, najniższa – 52,94 proc. 
w OKW nr 11.

Najwięcej głosów oddaliśmy na R. Trza-
skowskiego, który uzyskał 37,19 proc. (2798 
głosów), drugi wynik przypadł A. Dudzie – 
31,77 proc. (2544). Trzeci był S. Hołownia – 
19,54 proc. (1565), czwarty K. Bosak – 6,92 
proc. (554), piąty R. Biedroń – 2,05 proc. 

Dokończenie na str. 3

Niebawem druga tura
wyborów prezydenckich

Pl. Jana Pawła II. W kamienicy pod 
numerem 4, zmodernizowanej ze 
środków na realizację programu 
rewitalizacji, znajdą się między innymi 
trzy mieszkania chronione wspierane, 
mające funkcjonować w strukturze 
Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. Ośrodek realizuje projekt 
„Nowa jakość życia osób starszych, 
niesamodzielnych lub niepełno-
sprawnych”, finansowany ze środków 
Unii  Europejskiej ,  zakładający 
utworzenie takich mieszkań.
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Do 12 LIPCA
„Leśna” (ul. Leśna 19)

13 - 19 LIPCA
„W Przychodni” (ul. Powstańców 7a)

20 - 26 LIPCA
„Wracam do Zdrowia” (ul. Leśna 12)

   

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego w następujących 
placówkach w Bydgoszczy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miejski 
im. dr. E. Warmińskiego SPZOZ, 
ul. Szpitalna 19 (dorośli i dzieci); 

Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-
Zakaźny im. Tadeusza Browicza, ul. 

Kurpińskiego 5 (dorośli i dzieci); 

Fundacja "ZDROWIE DLA CIE-
BIE", ul. Witkiewicza 1 (dorośli 

i dzieci);

Wojewódzki Szpital Dziecięcy 
im. J. Brudzińskiego,

ul. Chodkiewicza 44 - budynek A - 
wyłącznie dzieci i młodzież do 18 lat;

Fundacja ZDROWIE DLA CIEBIE, 
ul. Królowej Jadwigi 16 – wyłącznie 

dorośli.

TEL. 52 566 66 65

Dyżury aptek

Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim 
ogłasza nabór na stanowisko fizjo-
terapeuta/rehabilitant. Zatrudnienie 

w ramach projektu pn.: „Między nami 
a k t y w n y m i  S e n i o r a m i "  w s p ó ł -
finansowanego ze środków EFS w ramach 
RPO WK-P na lata 2014-2020 w ramach 
poddz ia łan ia  9 .1 .2  Rozwój  us ług 
opiekuńczych w ramach ZIT. Umowa na ¼ 
etatu na czas określony, tj. od 1 września 
2020 roku do 31 marca 2021 roku. Więcej 
informacji na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej MGOPS.

Jest praca

a dwa dni - 12 lipca obchodzimy ZDzień Walki i Męczeństwa Wsi 
Polskiej. Jest to święto państwo-

we ustanowione w hołdzie mieszkańcom 
polskich wsi za ich patriotyczną postawę 
w czasie II wojny światowej – za pomoc 

W hołdzie
ofiarom

udzielaną uciekinierom, osobom ukrywają-
cym się przed prześladowaniami i wysiedla-
nym, walkę w oddziałach partyzanckich, za 
żywienie mieszkańców miast i żołnierzy 
podziemnego państwa polskiego oraz 
z szacunkiem dla ogromu ofiar poniesionych 
przez mieszkańców wsi – rozstrzeliwanych, 
wyrzucanych z domostw, pozbawianych 
dobytku, wywożonych do sowieckich łagrów 
i niemieckich obozów koncentracyjnych oraz 
na przymusowe roboty. Datę wybrano 
dlatego, że 12 lipca 1943 r. był początkiem 
pacyfikacji wsi Michniów w województwie 
świętokrzyskim, której dokonali niemieccy 
okupanci. Burmistrz zarządziła flagowanie 
budynków użyteczności publicznej od 10 do 
13 lipca.

Niedawno zadzwoniła do nas sprze-
dawczyni z jednego ze soleckich sklepów:

– Napiszcie, że prosimy klientów, aby 
przychodząc do sklepów pamiętali 
o obowiązku zakrywania ust i nosa oraz 
zachowaniu dystansu społecznego. Kiedy 
zwróciłam uwagę klientowi, ten bardzo 
niegrzecznie się do mnie odniósł. Zrobiłam 
to dla jego dobra i innych kupujących - 
żaliła się nasza rozmówczyni.

O noszenie maseczek apelują nie tylko 
sprzedawcy, ale także Polska Organizacja 
Handlu i Dystrybucji. To nie widzimisię 
lecz obowiązek. Zgodnie z przepisami, 
sprzedawca ma prawo odmówić obsłużenia 
klienta, który nie stosuje się do ograniczeń 
obowiązujących w sklepie. A o konieczno-
ści kulturalnego zachowania chyba nie 
powinniśmy przypominać.

Powstaje
galeria handlowa

Część mieszkańców z zainteresowa-
niem śledziła postęp inwestycji przy ul. 
Ugory. Nie wszyscy wiedzą co tam będzie 
się znajdowało. Sprawdziliśmy. Powstaje 
tam Vendo Park. Jest to pierwszy obiekt 
handlowy tej marki w naszym wojewódz-
twie. Nieruchomość ma 3,1 tys. m.kw. 
powierzchni handlowej. Jak czytamy na 
stronie internetowej urbanity.pl, mają 
w niej znaleźć się sklepy Martes Sport, 
KIK, Hebe, EURO AGD i Sinsay oraz 
Piekarni Grochola. W Polsce działa już 20 
takich galerii. Otwarcie soleckiej plano-
wane jest na drugą połowę sierpnia.

Nośmy
maseczki

Wyrazy żalu i współczucia
Państwu

Franciszkowi i Elżbiecie Manom 
z powodu śmierci 

Brata i Szwagra

składają 

ZARZĄD oraz PRACOWNICY
SOLMED Sp. z o. o.
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Niebawem druga tura
wyborów prezydenckich

Dokończenie ze str. 1

(164), szósty W. Kosiniak – Kamysz – 1,64 
proc. (131). Na resztę kandydatów zagłoso-
wało łącznie 72 wyborców, co stanowi 
niespełna 1 proc. poparcie.

Najwyższy odsetek głosujących na 
R. Trzaskowskiego przypadł na OKW nr 3 – 
41,43 proc. (237 głosów), następny wynik 
uzyskał w OKW nr 10 – 40 proc. (36), 
a najniższy w OKW nr 12 – 29,93 proc. (91). 
A. Duda najwyższym poparciem cieszył się 
wśród głosujących w OKW nr 12 – 41,12 
proc. (125), następnie w OKW nr 11 – 37,37 
proc. (37). Najmniejsze poparcie urzędujący 
prezydent uzyskał wśród głosujących 
w OKW nr 8 – 23,28 proc. (152). Trzeci - 
S. Hołownia otrzymał najwięcej głosów 
w OKW nr 8 – 24,5 proc. (160), następnie 
w OKW nr 9 – 23,13 proc. (130), najmniej 
chętnie na tego kandydata głosowali 
wyborcy w OKW nr 10 gdzie otrzymał 
15,56 proc. (14). Kolejny K. Bosak 
zgromadził najwięcej głosów w OKW nr 12 
– 8,55 proc. (26), dalej w OKW nr 1 – 8,44 
proc. (86), najmniejszy odsetek wyborców 
zagłosował na niego w OKW nr 6 – 4,53 
proc. (43). R. Biedroń otrzymał najwyższe 
poparcie w OKW nr 10 – 4,44 proc. (4), 
następnie w OKW nr 8 – 2,91 proc. (19). 
Z kolei nikt nie zagłosował na niego w OKW 
nr 11. Na W. Kosiniaka - Kamysza oddało 
głos 131 solecczan. Najwięcej w OKW nr 10 
– 7,78 proc. (7), potem w OKW nr 11 – 3,03 
proc. (3), najmniej zagłosowało zaś w OKW 
nr 3 – 0,87 proc. (5).

F r ekw enc j a  w  pos zczegó lnych 
komisjach obwodowych przedstawiała się 
następująco: OKW 1 – 64,69 proc., OKW 2 
– 70,43 proc., OKW 3 – 66,32 proc., OKW 4 
– 66,86 proc., OKW 5 – 64,67 proc., OKW 6 
– 62,42 proc., OKW 7 – 66,83 proc., OKW 8 
– 61,01 proc., OKW 9 – 67,79 proc., OKW 
10 – 67,16 proc., OKW 11 – 52,94 proc. 
i OKW 12 – 59,45 proc.

W województwie frekwencja wyniosła 
61,03 proc., a w powiecie 65,36 proc.

Druga tura wyborów odbędzie się 
w niedzielę 12 lipca. Lokale wyborcze 
będą otwarte w godz. od 7.00 do 21.00. 
Pamiętajmy o zachowaniu dystansu 
społecznego i przestrzeganiu obowiązku 
zasłaniania ust i nosa. Wprawdzie 
długopisy, którymi dysponują komisje 
wyborcze są dezynfekowane, jednak 
radzimy na głosowanie przyjść ze swoim 
długopisem. I jeszcze jedno przypomnie-
nie, mieszkańcy głosujący z obwodu 
trzeciego (OKW nr 3), obejmującego 
ulice: Bydgoską, Ogrodową, Św. Stanisła-
wa, Tadeusza Kościuszki, Targową, 
Żeglarską, oddadzą swoje głosy, tak jak to 
miało miejsce 28 czerwca, w sali konfe-
rencyjnej urzędu (parter, wejście od strony 
kościoła). Jeżeli chcemy zagłosować poza 
miejscem zamieszkania, to dzisiaj tj. 10 
lipca upływa termin pobrania zaświad-
czenia o prawie do głosowania, z którym 
możemy głosować w dowolnym miejscu 
w kraju. Po zaświadczenie należy przyjść 
do urzędu.

Jak dotąd na Skwer dr. Jordana, który 
gmina zgłosiła do konkursu „Modernizacja 
roku & Budowa XXI wieku” w interneto-
wym plebiscycie oddano prawie 400 głosów. 
Jednak o ostatecznej pozycji soleckiej 
inwestycji zadecyduje ogólnopolskie jury, 

w którego skład wchodzą przedstawiciele 
Głównego Inspektoratu Nadzoru Budowl-
anego, Głównego Inspektoratu Ochrony 
Środowiska, Polskiej Izby Inżynierów 
Budownictwa, Instytutu Badawczego dróg 
i Mostów oraz czternastu uczelni między 
innymi Politechniki Gdańskiej, Politechniki 
Wrocławskiej, Politechniki Śląskiej, 
Politechniki Łódzkiej, Zachodniopomor-
skiego Uniwersytetu Technologicznego     
w Szczecinie.

26 czerwca do Solca przyjechali 
członkowie komisji konkursowej, którzy 
przeprowadzili wizję lokalną Skweru 
Jordana, jako jednego z grona finalistów 
konkursu. Wraz z przedstawicielami urzędu 
poszli na miejsce, aby obejrzeć inwestycję 
w terenie. Swoją wizytę na bieżąco relac-
jonowali zdalnie członkom jury. Krystyna 
Mikulska ,  pełnomocnik burmistrza, 
dyrektor Wydziału Inwestycji i Planowania 
Przestrzennego, opowiedziała gościom 
o inwestycji i odpowiadała na ich pytania. Po 
powrocie do urzędu, odbyła się wideokonfe-
rencja. Jej uczestnicy mieli szereg pytań do 
K. Mikulskiej: - Chcieli dowiedzieć się 
więcej o finansowaniu inwestycji. Pytali, czy 
gdyby jeszcze raz była projektowana, co 
można by zmienić. Zwróciłam uwagę, że 
więcej uwagi poświęcilibyśmy zagadnieniu 
odzyskiwania wody i jej ponownego 
wykorzystania do podlewania skweru 
i znajdującej się na nim roślinności.

Kryteria brane pod uwagę przy ocenie to 
m. in. poziom rozwiązań architektonicznych 
i urbanistycznych, funkcjonalność modern-
izowanych i przebudowywanych obiektów, 
nowoczesność stosowanej technologii, 
stosowanie nowej techniki w realizacji 
i w procesach technologicznych. Ponadto 
komisja zwracała uwagę na jakość stosowa-
nych materiałów, co ma wpływ na trwałość 
i estetykę wykonania; na poziom nowoczes-
ności, efektywności procesów technologi-
cznych; na dostosowanie obiektów dla osób 
niepełnosprawnych. O tym, jak wizyta 
wypadła i jak oceniono naszą inwestycję 
dowiemy się po zakończeniu całej procedury 
konkursowej i ogłoszeniu wyników.

Przyjechała
komisja

Najpierw była wizyta w terenie.

Na 30 czerwca na wniosek burmistrza 
zwołano nadzwyczajną sesję rady miejskiej, 
która odbyła się w trybie zdalnym. Porządek 
obrad przewidywał zmiany budżetu 
i wieloletniej prognozy finansowej. Jedną 
z przegłosowanych zmian było zwiększenie 
o 100 tys. zł wydatków na zamontowanie 
klimatyzacji w urzędzie. Jak podkreśliła 
burmistrz Teresa Substyk, wykonanie tego 
zadania jest podyktowane troska o bezpie-
czeństwo i komfort pracy pracowników 

urzędu, jak również poprawą jakości 
obsługi mieszkańców. Kolejna zmiana 
dotyczyła zwiększenia dochodów i wy-
datków z tytułu wypłat diet członkom 
komisji wyborczych w pierwszej turze 
wyborów prezydenckich. Zaplanowano 
również wydatki na zamontowanie 
automatyki umożliwiającej zamykanie 
bramy wjazdowej do szkoły muzycznej. Ma 
ona być zamykana na noc, co uniemożliwi 
po zakończeniu zajęć lekcyjnych, wcho-
dzenie na teren placówki osobom postron-
nym. Po zmianach dochody i wydatki 
zwiększyły się o niespełna 40 tys. zł. 
Pozostałe korekty polegały na przesu-
nięciu środków między rozdziałami 
i paragrafami klasyfikacji budżetowej.

Nadzwyczajna
sesja
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Gdyby Adam Mickiewicz umieścił 
akcję naszej epopei narodowej w 1325 r., 
z pewnością nie zacząłby jej od słów 
„O roku ów! kto ciebie widział w naszym 
kraju!”, był to bowiem rok wyjątkowo 
ubogi w wiekopomne wydarzenia. 
Oczywiście nie licząc historii Solca, gdyż 
d la  naszego  miasta  była  to  data     
przełomowa.

Bardzo mało wiemy o przedlokacyjnych 
dziejach Solca. Znamy jedną pewną datę – 
rok 1263 r., gdy nasza miejscowość po raz 
pierwszy pojawiła się źródłach pisanych, 
jako nadwiślański ośrodek handlowy 
szykanowany przez Krzyżaków.

A musimy pamiętać, że były to czasy 
narastającego rozbicia dzielnicowego oraz 
rodzącego się konfliktu z Krzyżakami. 

Polska jako państwo nie istniała. Była tylko 
ideą. Książę Kazimierz Kujawski (1211-
1267) miał 5 synów, a to oznaczało, że 
stosunkowo niewielkie księstwo kujawskie 
wkrótce ulegnie dalszemu rozdrobnieniu. 
Tzw. Kujawy Inowrocławskie odziedziczył 
drugi pod względem starszeństwa książę 
Ziemomysł (1247-1287), władca delikatnie 
mówiąc niefortunny. 

Ziemomysł miał trzech synów: Leszka, 
Przemysła i Kazimierza, którzy po jego 
śmierci sprawowali wspólne rządy pod 
kuratelą matki Salomei. Nas oczywiście 
najbardziej interesują losy średniego z braci, 
księcia Przemysła, który poza rządami na 
Kujawach, od 1306 r. z ramienia swego stryja 
Władysława Łokietka sprawował namiestni-
ctwo w południowej części Pomorza 
Gdańskiego.  Nies te ty  osamotniony 

i pozbawiony pomocy w 1309 r. musiał ulec 
krzyżackiej agresji. 

Po śmierci księżnej Salomei (ok. 1314 r.) 
bracia podzielili się władzą. Książę 
Przemysł otrzymał kasztelanie Bydgoską 
i Wyszogrodzką. Było to mniej więcej 
terytorium dzisiejszego Powiatu Bydgo-
skiego. Władztwo to uległo rozszerzeniu, 
gdy najstarszy z braci Leszek ok. 1323/24 r. 
niespodziewanie wycofał się z życia 
publicznego, przekazując swoje inowrocł-
awskie księstwo Przemysłowi. 

I tak doszliśmy do wydarzeń sprzed 695 
lat, czyli do roku 1325. Jeśli można powie-
dzieć, że cała Polska żyła wtedy jakimś 
wydarzeniem, był to z pewnością ślub 
polskiego następcy tronu Kazimierza (który 
w przyszłości otrzyma przydomek Wielki) 
z księżniczką pogańskiej Litwy – Aldoną. 
Małżeństwo to, zawarte 16 października, 
było wynikiem sojuszu polsko – litewskiego. 
Jak wyglądało wesele i czy bawił się na nim 
książę Przemysł, nie wiemy …

Dla nas najistotniejsze jest to, że w tymże 
1325 r., książę Przemysł z pomocą Tomasza 
z Jaksic postanowili stworzyć miasto, które 
jak zapewne obaj wierzyli, stanie się 
w przyszłości ważnym nadwiślańskim 
ośrodkiem handlowo – produkcyjnym. 
Z tymi marzeniami Ojców Założycieli 
naszego miasta różnie bywało. W dziejach 
Solca zdarzały się okresy prosperity 
i rozwoju, lecz były też całe stulecia 
stagnacji i upadku. Ale i tak mieliśmy więcej 
szczęścia niż założony także w 1325 r. 
Tenochtitlan – stolica państwa Azteków, 
która przestała istnieć w 1521 r.

Około 1327 r., czyli w czasie gdy 
rozgrywa się akcja powieści Umberto Eco 
„Imię róży”, książę Przemysł przekazał 
swoje kujawskie władztwo stryjowi 
Władysławowi, za co otrzymał dożywotnio 
księstwo sieradzkie. W ten sposób Solec 
z miasta książęcego stał się Miastem 
Królewskim.

Rafał Kubiak

Pozdrowienia z Solca (71)

Budynek Villi Wegenera gościł w serii „Pozdrowienia z Solca” już kilka razy. 
Prezentowana kartka jest jednak interesująca z tego względu, iż zdjęcie zostało 
wykonane na podwórzu, bardzo blisko willi. Dzięki temu zaś możemy dostrzec detale 
architektoniczne, jak na przykład umieszczony na dachu niski płotek. Przy dolnej 
krawędzi pocztówki dostrzeżemy odręczny napis: „SANATORJUM W SOLCU 
KUJAWSKIM”.

Sanatorium bydgoskiej Powiatowej Kasy Chorych zaczęło działać w naszym 
mieście w 1930 roku. Leczyły się w nim na przykład osoby chore na gruźlicę. Maksy-
malnie mogło przebywać tam czterdziestu kuracjuszy. Co ciekawe na parterze 
znajdowały się pomieszczenia i łaźnie dla mężczyzn, na piętrze natomiast dla kobiet. 
Dla zatarcia różnic społecznych na terenie sanatorium wszystkich obowiązywał 
jednolity strój. Oprócz spacerów po lesie pacjenci przebywający na kuracji w Solcu 
korzystali na przykład z kąpieli solankowych. 

Prezentowana pocztówka została wysłana we wrześniu 1930 roku z Solca Kujaw-
skiego do Bydgoszczy.

Nieważny,
ważny rok 1325

Tak księcia Przemysła wyobrażał 
sobie Jan Matejko. Postać odtworzona 
ze starej pieczęci.
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To najczęstsze pytanie jakie w ostatnim 
czasie słyszymy od naszych pacjentów. To 
też pytanie, na które bardzo trudno udzielić 
odpowiedzi dlatego, że pojęcie „normal-
nie” jest względne. Przychodnia Solmed 
przy ul. Powstańców 7a działa „normalnie” 
przez cały czas. Nie było ani jednego dnia, 
kiedy drzwi przychodni dla naszych 
pacjentów zostałyby zamknięte. Przy-
chodnia była i jest otwarta, ale cały czas 
musimy pamiętać, że w Polsce obowiązuje 
stan epidemii. Co to oznacza? Otóż to, że 
cały czas istnieje realne zagrożenie 
rozprzestrzeniania się choroby zakaźnej, 
która stanowi istotne zagrożenie życia 
i zdrowia ludzi. Staramy się więc to ryzyko 
minimalizować wprowadzając rozwiąza-
nia, które zapewniają pacjentom niezbędną 
opiekę medyczną przy maksymalnym 
ograniczeniu zagrożenia zakażenia. 

W przypadku podstawowej opieki 
zdrowotnej rozwiązaniem takim jest 
zasada priorytetu kontaktu pacjenta 
z lekarzem drogą telefoniczną. Tzw. 
teleporada pozwala lekarzowi ocenić stan 
pacjenta i ustalić dalszy sposób post-
ępowania, w tym np. konieczność osobistej 
wizyty pacjenta w gabinecie lekarskim. To 
lekarz decyduje, czy do postawienia 
prawidłowej diagnozy konieczny jest 
bezpośredni kontakt lekarza z pacjentem 
i czy pacjent powinien pojawić się w jego 
gabinecie. Bardzo często jest tak, że 
niezbędne dla prawidłowego leczenia jest 
wykonanie badań, czy to laboratoryjnych, 
czy też badać rtg, usg. Skierowanie na te 
badania wystawia lekarz w trakcie 
teleporady, obecność pacjenta w przy-
chodni jest w tym przypadku zbędna. 
Również anal iza wyników badań, 
skierowanie do lekarza specjalisty, 
podjęcie decyzji o kontynuacji leczenia, 
czy zmianie dawkowania leków może 
odbyć się zdalnie, bez obecności pacjenta 
w gabinecie lekarskim. Wszystkie dane 
pacjenta, historia jego choroby wyniki 
badań, w tym te najnowsze są automaty-
cznie zapisywane na elektronicznej karcie 
pacjenta i lekarz korzysta z nich w trakcie 
wizyty lekarskiej, tak tej tradycyjnej, jak 
i telefonicznej. 

Co może zrobić pacjent, żeby telefoni-
czna wizyta lekarska była dla niego 
satysfakcjonująca? Tutaj apelujemy do 
pacjentów, żeby do takiej wizyty dobrze się 
przygotować. Przede wszystkim, jeśli 
umawiamy się na teleporadę, to bez-
względnie musimy w tym czasie przeb-
ywać w miejscu, które daje nam komfort 
swobodnej i spokojnej rozmowy (nie 
idźmy na zakupy, czy do sąsiadki, wyłąc-
zmy telewizor i radio, poprośmy żeby 
w tym czasie wnukami, czy dziećmi zajął 

się ktoś inny). Ważne jest również to, 
żebyśmy wcześniej zastanowili się o czym 
chcemy powiedzieć lekarzowi. Dobrą 
metoda jest spisanie sobie na kartce, 
w punktach tych rzeczy, o których chcemy 
rozmawiać i które są dla nas ważne. 
Unikniemy w ten sposób sytuacji, w której 
po odłożeniu słuchawki przypomnimy 
sobie nagle o czymś co było istotne. Jeżeli 
stosujemy leki, czy dokonujemy sami 
pomiaru ciśnienia krwi przygotujmy sobie 

opakowania z naszymi lekami, czy też 
notatki z pomiarem ciśnienia żeby 
swobodnie odpowiedzieć na ewentualne 
pytania lekarza. Osoby, które używają 
aparatu słuchowego powinny mieć go 
założony, a te osoby które noszą okulary 
powinny mieć je pod ręką. Przygotujmy 
sobie również czystą kartkę i długopis żeby 
zapisać wskazówki lekarza, czy inne 
istotne informacje. Jeżeli czegoś nie 
usłyszeliśmy lub nie zrozumieliśmy 
poprośmy o powtórzenie; poinformujmy 
lekarza, że słabo słyszymy i poprośmy by 
mówił głośniej lub wolniej. Starajmy się 
skupić na istocie naszej rozmowy z leka-
rzem – konkretnych problemach zdrowo-
tnych. I najważniejsze – zaufajmy naszym 
lekarzom; jeżeli lekarz uzna, że konieczna 
jest tradycyjna wizyta lekarska, na pewno 
nas na nią zaprosi i wyznaczy jej termin. 

I tu pojawia się kolejna kwestia – 
apelujemy do naszych pacjentów by na 
wszystkie umawiane na konkretną godzinę 
porady, czy badania przychodzić punktual-
nie (ani za wcześnie!, ani za późno). Dbając 
o Państwa bezpieczeństwo wszelkie 
planowe wizyty w przychodni staramy się 
umawiać tak, żeby ograniczać liczbę 
kontaktujących się ze sobą osób. Rozwią

zanie to ma sens pod warunkiem, że 
pacjenci będą przestrzegali wyznaczo-
nych im terminów i pojawiali się 
w przychodni o dokładnie wyznaczonym 
czasie. Dotyczy to zarówno wizyt 
u lekarzy podstawowej opieki zdrowo-
tnej, jak i lekarzy specjalistów oraz badań 
rtg i usg. Działający w przychodni lekarze 
specjaliści, to jest ginekolog, chirurg, 
okulista, laryngolog i rehabilitant 
przyjmują pacjentów na wizytach, 
wyznaczonych na konkretną godzinę. 
Również na badanie rentgenowskie, czy 
badanie usg jesteśmy umawiani na 
konkretny termin, którego należy 
przestrzegać. Jedynie w punkcie pobrań, 
ze względu na bardzo krótki czas obsługi 

Czy przychodnia będzie
działała normalnie?

pacjenta, nie obowiązują zapisy 
godzi-nowe. Tutaj apelujemy do pacj-
entów o zachowanie ogólnych zasad 
bezpie-czeństwa – obowiązek noszenia 
maseczki, zachowanie dystansu społ-
ecznego (min. 1,5 m) i w miarę możl-
iwośc i  i  wa runków pogodowych 
oczekiwanie na swoją kolej na zewnątrz 
przychodni. 

Przypominamy również, że na terenie 
przychodni wszystkich pacjentów 
obowiązuje bezwzględny nakaz używa-
nia maseczek ochronnych zasłaniających 
nos i usta. Przy każdym wejściu do 
przychodni znajdują się dystrybutory 
płynu do dezynfekcji rąk, którego należy 
użyć wchodząc i wychodząc z przychodni. 

W taki oto sposób wygląda „normal-
ność” na terenie naszej przychodni, 
a na jak długo zagości ona w naszych 
progach w dużej mierze zależy od nas 
samych i naszego rozsądku.

Małgorzata Szalewska

To,  że  przed  gabinetami 
lekarskimi nie ma kolejek, nie 
oznacza, że przychodnia nie działa 
normalnie.



Soleckie Centrum Kultury

Drodzy Czytelnicy! W ofercie 
biblioteki pojawiły się ebooki z pla-
tformy Legimi. Jeśli potrzebujecie 
książek naukowych są w ofercie także 
ebooki z platformy Ibuk Libra. 
Co trzeba zrobić aby otrzymać kod 
dostępu? Wystarczy odwiedzić 
bibliotekę, zadzwonić pod numer 52 
387 01 52 lub napisać maila: dorośli 
@biblioteka.soleckujawski.pl bądź 
wysłać wiadomość na Facebooku: 
BibliotekaSolecKujawski.

Biblioteka
zaprasza

PIĄTKI  Z  SCK
Z konkretną dawką śmiechu Soleckie 

Centrum Kultury zaczęło kolejny week-
end. A to za sprawą kabaretu Weźrzesz, 
który debiutował 3 lipca na scenie SCK 
(fot.). Kto nie był, niech żałuje i pamięta, 
żeby obejrzeć film w plenerze już dzisiaj tj. 
10 lipca o 19.00. "Gotowi na wszystko 
EXTERMINATOR". Wakacyjna atmo-
sfera gwarantowana.

TYGODNIOWE  ZAJĘCIA
Trwają wakacje, a w raz z nimi 

tygodniowe zajęcia tematyczne dla dzieci 
i młodzieży. Za nami pierwszy tydzień 
zajęć, a od poniedziałku 13 lipca rozpoczną 
się tygodnie plastyczne, wypełnione 
ciekawostkami ze świata, zmaganiami 
sprawnościowymi, muzycznymi zajęcia-
mi, grami w X-BOXA, podchodami 
i planszówkami. Ze względu na okolicz-
ności (epidemia), obowiązują dodatkowe 

deklaracje udziału oraz ograniczona liczba 
miejsc. SCK dziękuje za zrozumienie 
i zaprasza zainteresowanych do kontaktu 
z sekretariatem - telefon: 52 387 01 57.

SOBOTNIE ANIMACJE SCK
- Jak dobrze było znów się z wami 

bawić! Dziękujemy wszystkim, którzy 

odwiedzili nas w sobotnie popołudnie 4 
lipca, żeby znowu poczuć się piratami, 
podbijać nieznane lądy i wymyślać 
niesamowite historie... Do zobaczenia 
w kolejną wakacyjną sobotę 11 lipca od 
godz. 12.00 do 15.00 przy kuli SCK. 
Zachęcamy do wsparcia działań przez 
nabycie cegiełki od 10 zł – mówią w cen-
trum kultury.

WYGRALIŚMY!
Mimo trudnej sytuacji, każdego dnia 

staramy się dołożyć wszelkich starań, żeby 
pozyskać środki z różnych źródeł, by 
wzbogacić  kul tura lno-ar tys tyczne 
wydarzenia w naszym mieście. Z przy-
jemnością zawiadamiamy, że Stowarzy-
szenie Rezerwat Kultury i Serdeczności 
przy Soleckim Centrum Kultury razem ze 
Szkołą Podstawową nr 1 wygrały grant na 
zajęcia kulturalno-naukowe z programu 
Bardzo Młoda Kultura. Razem będziemy 
sięgać gwiazd! Zapraszamy do udziału 
chętnych wolontariuszy. Spotkanie 
organizacyjne w poniedziałek 13 lipca 
o 17.00 w kuli SCK.

WESOŁE LATO z SCK w każdy piątek to idealna propozycja na wakacje 
i najlepszy sposób na rozpoczęcie weekendu.

Kulturalny
przekładaniec
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Sport i rekreacja

Psia krew

Każdy rodzaj aktywności sportowej jest pożyteczny, a jak przy okazji służy nie 
tylko naszej kondycji, ale niesie pomoc potrzebującym, tym bardziej zasługuje na 
pochwałę. W poprzednim numerze zamieściliśmy zdjęcia uczestników akcji chary-
tatywnej #Gaszynchallenge. Dzisiaj kolejny obrazek. Ćwiczy Spółdzielnia Mieszka-
niowa „Transportowiec”.

Schronisko dla zwierząt w Bydgoszczy 
potrzebuje analizatora krwi do niezbędnej 
diagnostyki przyjmowanych do azylu 
zwierząt. Ogólnopolskie Towarzystwo 
Ochrony Zwierząt  OTOZ Animals 
organizuje zbiórkę pieniędzy na analizator. 
Nosi ona jakże adekwatną nazwę – PSIA 
KREW. Działalność schroniska opiera się 
na szerokim wsparciu sponsorów. Są to 
firmy i osoby prywatne. Stowarzyszenie 
prosi o wpłaty na wymarzony analizator. 
Konto: PKO BP S.A. 70 1020 1475 0000 
8402 0143 18 40. Dopisek: Psia Krew.

Niewątpliwym sukcesem zakończył 
udział w Wirtualnym Biegu Europejskim 
Tomasz Marchel zwyciężając w klasy-
fikacji generalnej z wynikiem 03:12:47. 
Dystans 50 km należało przebiec w ciągu 
16 dni (od 13 do 28 czerwca) na dowolnej 
trasie z możliwością podziału na odcinki 
nie mniejsze niż 5 km, a wyniki udokumen-
tować i przesłać organizatorom. W biegu 
wziął udział również drugi solecczanin 
Leszek Marchel. Jego wynik to 04:10:45. 
Dało mu to 32. miejsce na 280 startujących 
i 4. w kategorii M50. - Jak widać  sport nie 
umiera. Pewnie wszyscy biegający, tak jak 
ja, mają nadzieję na zawody w Solcu, 
w jakiejkolwiek formule. Da się to zrobić, 
co powyższy przykład  tylko potwierdza – 
przekonuje L. Marchel. Bieg wirtualny 
odbył się zamiast tradycyjnego biegu, 
rozgrywanego w Gnieźnie. Powodem był 

oczywiście koronawirus i trwający stan 
epidemii. Jak podkreślili organizatorzy 
początkowo chcieli tylko zmienić termin 
biegu - właśnie na czerwiec. Jednak 
epidemia zmusiła do przełożenia biegu na 
przyszły rok. To, że stało się inaczej było 
efektem wsłuchania się w sygnały od 
zawodników, którym brakowało biegania 
i połączonej z nim rywalizacji. Stąd 
pomysł biegu wirtualnego. Obu solec-
czanom gratulujemy.

Wirtualny bieg
tylko z nazwy

Od 29 czerwca do 4 lipca w naszym 
ośrodku sportu gościliśmy uczestników 
obozu szkoleniowego kadry wojewódzkiej 
województwa kujawsko-pomorskiego 
koszykówki dziewcząt rocznik 2007. W te 
wakacje planowane są kolejne obozy 
organizowane przez: Okręgowy Związek 
Badmintona (13 – 25 lipca), KS Unia 
Dragacz (piłka nożna, 26 – 29 lipca), ZKS 
Olimpia Elbląg (piłka nożna, 3 – 7 
sierpnia) i Orka Iława (pływanie, 16 – 30 
sierpnia).

Wakacyjne
obozy

Ostateczna  decyz ja  zapad ła . 
Z naszego basenu będzie  można 
korzystać od 1 sierpnia br. zgodnie 
z wymaganiami związanymi z COVID 
19, wszystkich korzystających będą 
obowiązywały wytyczne, których należy 
przestrzegać. Za dwa tygodnie za-
mieścimy wszystkie te reguły oraz 
godziny wejść.

Na basen
od 1 sierpnia
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miejski, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.



Z rynku zniknęły dwie wierzby. Zostały 
wycięte na podstawie decyzji starosty 
bydgoskiego z grudnia 2019 r. Jedno 
drzewo o obwodzie pnia 302 cm, wyso-
kości 12,5 m, drugie o obwodzie pnia 272 
cm i wysokości 13,6 m. Drzewa  przeszły 
badanie wnętrza pnia tomografem 
sonicznym i rezystografem. Zleciła je 
gmina.

- Badanie wykazało, iż drewno pnia 
wierzby płaczącej o obwodzie 302 cm w 75 

proc. uległo rozkładowi. Stwierdzono 
występowanie  owocnika  żó łc iaka 
siarkowego - grzyba powodującego 
rozkład brunatny drewna, a na przewod-
nikach uszkodzenia. Ponadto badanie 
sondą wykryło rozkład drewna w korze-
niach na całym obwodzie podstawy pnia. 
Wierzba z uwagi na zły stan zdrowotny 
i lokalizację stanowiła zagrożenie dla ludzi 
i mienia. Gałęzie mogły mieć tendencje do 
wyłamywania ze względu na rozkład 
drewna w miejscu ich wyrastania i opada-
nia na teren rynku. Sytuacja taka zdarzyła 
się 24 czerwca br.  Stąd decyzja o natych-
miastowej wycince – informuje Iwona 
Skrzypińska, kierownik referatu Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa.

Druga wierzba o obwodzie pnia 272 cm 
miała pęknięty pień. Pęknięcie miało 
długość 1,5 m i było widoczne po obu 

stronach pnia, za pęknięciem widoczny był 
masywny ubytek. W badaniu sondą 
stwierdzono, że pęknięcie obejmuje całą 
średnicę pnia. Na pniu stwierdzono ślad 
występowania owocnika żółciaka siarko-
wego. Badanie tomografem sonicznym 
wykazało istnienie w pniu rozkładu drewna 

w 50 proc. Na przewodnikach były 
uszkodzenia. - Gałęzie mogą mieć 
tendencje do wyłamywania ze względu na 
rozkład drewna w miejscu ich wyrastania  
i opadania na teren rynku. Badanie sondą 
wykryło częściowy rozkład drewna 
w korzeniach. Wierzba z uwagi na zły stan 
zdrowotny i lokalizację stanowi zagrożenie 
dla ludzi i mienia – czytamy w ekspertyzie.

- Trzecia wierzba jest w dobrym stanie 
fitosanitarnym i jak na razie nie wymaga 
usunięcia. Jej kondycja będzie nadal 
obserwowana – uzupełnia I. Skrzypińska.

Przed wycinką.

Piły poszły w ruch.

Wykorzystano też podnośnik.

Już po wycince.

Nie było
innego wyjścia

Pod koniec czerwca do Solca przyjech-
ała ekipa filmowa przygotowująca program 
telewizyjny dla TVP Kultura – Księga 
Przestrzeni. Jest to jedyny polski program 
telewizyjny prezentujący najciekawsze i 
najbardziej wartościowe realizacje 
architektoniczne ostatnich 30 lat. Jest 
emitowany od 2013 roku. Obecnie 
powstaje trzecia seria. W jednym z jej 
odcinków będzie pokazany nowy solecki 
dworzec kolejowy.

-  Program jest  wysoko ceniony 
i wspierany przez środowisko architektów 
i krytyków oraz takie instytucje jak 
Narodowy Instytut Architektury i Urbani-
styki, Stowarzyszenie Architektów Pol-
skich, czy Izba Architektów RP. Nasze 
wybory tworzą aktualny kanon architektury 

Nasz dworzec
dla TVP Kultura

polskiej XXI wieku i, tym samym, państwa 
obiekt znajdzie się w naprawdę doborowym 
towarzystwie – przekonuje Agnieszka 
Solecka-Reszczyk, kierownik produkcji.

Nasz dworzec ma znaleźć się w ósmej 
części Księgi Przestrzeni, razem z kilkoma 
innymi miejscami z całej Polski, i powstaje 
na potrzeby jesiennej ramówki TVP 
Kultura. Jak się dowiedzieliśmy od 
członków ekipy zdjęciowej, emisja 
zaplanowana jest na październik br. Jak 
tylko będziemy znali dokładny termin 
poinformujemy.


